КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЁНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 07.02.2020 № 30/150
пгт Нижнеивкино

О внесение изменений в Решение Думы от 24.03.2016 года №28/119 «Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Нижнеивкинское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области, протестом  Прокуратуры   Куменского района  от 1701.2019 № 1-01-08 (исх. от 15.01.2020 №114-01-03-2020/Прдп4-20-120330012),  Нижнеивкинская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Нижнеивкинское городское поселение следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 28 Положения читать в следующей редакции:
3) порядок применения  и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации»
1.2. Часть 6 статьи 29 Положения читать в следующей редакции:
6) Взыскания, предусмотренные статьями 15, 16, 28 настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
Председатель Нижнеивкинской
поселковой Думы

А.В. Коряковцев
Глава  Нижнеивкинского

городского  поселения

      О.Б. Шиндорикова

ПОДГОТОВЛЕНО

Старший инспектор-делопроизводитель

администрации

        В.С. Сморкалова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

         Н.А.Филимонова